V. 200. "Faciunt ignem *se* vertere in auras."

Lucret. i. 783.

Nunc trepido inter se fervent corpuscula pulsu,
 Ut tremor æthera per magnum, latèque natantes
 Aurarum fluctus avidi vibrantia claustra
 Auditûs queat allabi, sonitumque propaget.
 Cominûs interdum non ullo interprete per se 205
 Nervorum invadunt teneras quatientia fibras,
 Sensiferumque urgent ultrò per viscera motum.

* * * * *

LIBER QUARTUS.

HACTENUS haud segnis Naturæ arcana retexi
 Musarum interpres, primusque Britanna per arva
 Romano liquidum deduxi flumine rivum.
 Cum Tu opere in medio, spes tanti et causa labo-
 ris,
 Linquis, et æternam fati te condis in umbram!
 Vidi egomet duro graviter concussa dolore
 Pectora, in alterius non unquam lenta dolorem;

V. 207. "*Sensiferos motus* quæ dedit prima per artus," Lucret. ii. 246, and iii. 937. "Longe ab *sensiferis* primordia motibus errant."

V. 2. See Lucret. i. 95; iv. 5. And Columella de Cult. Hort. 435:

"Qui primus veteres ausus recludere fontes,
 Ascræum cecinit Romana per oppida carmen."

Virg. Georg. ii. 175. And iii. 12:

"Aonio rediens deducam vertice Musas."

And see note to Ennius, ed. Hesselii. p. 10.

V. 8. "Languescunt lumina morte," Catull. lxiv. 188.
 "Vultus amatos," Ov. Fast. vi. 579.

Et languere oculos vidi, et pallescere amantem
 Vultum, quo nunquam Pietas nisi rara, Fidesque,
 Altus amor Veri, et purum spirabat Honestum. 10
 Visa tamen tardi demùm inclementia morbi
 Cessare est, reducemque iterum roseo ore Salutem
 Speravi, atque unà tecum, dilecte Favoni!
 Credulus heu longos, ut quondàm, fallere Soles:
 Heu spes nequicquam dulces, atque irrita vota!
 Heu mæstos Soles, sine te quos ducere flendo 15
 Per desideria, et questus jam cogor inanes!

At Tu, sancta anima, et nostri non indiga luctûs,
 Stellanti templo, sincerique ætheris igne,
 Unde orta es, fruere; atque ô si secura, nec ultra
 Mortalis, notos olîm miserata labores 21
 Respectes, tenuesque vacet cognoscere curas;
 Humanam si fortè altâ de sede procellam
 Contemplêre, metus, stimulosque cupidinis acres,
 Gaudiaque et gemitus, parvoque in corde tumultum
 Irarum ingentem, et sævos sub pectore fluctus;

V. 9. "Incorrupta *fides*, nudaque *veritas*."

Hor. Od. i. xxiv. 7.

V. 11. "Rapit inclementia mortis," Virg. Georg. iii. 68.

Luke.

V. 14. "Tecum etenim longos memini consumere soles."

Pers. Sat. v. 41. Virg. Eclog. ix. 51.

V. 17. "Questus ad nubila rumpit *inanes*," Claud. xxxv.

249. "Questuolvebat inani," Ciris. v. 401.

V. 18. "Sancta ad vos *anima*," Virg. Æn. xii. 648.